南ヶ丘こども園　保護者各位

新型コロナウイルス感染症に関する取扱いについて

臨時休園処置を回避するためには、皆さんのご協力が必要です。

一人ひとりが危機感を持ち、大切なお子様を守っていきたいと思います。

　吹田市内の感染者が日々増加しています。大阪府下で吹田市は感染率ワースト３です。（現在の感染者数１４６人）

当園での対応として、吹田市の認定こども園の対応を元に、下記の通り実施致します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（就労支援と共に　“命”を守るを 1番に・・・）

南ヶ丘こども園在園児にかかる同居家族（両親・兄弟姉妹・祖父母）の方全員が、

★日々の健康カードは、土日祝を含むお休みの日も必ず記入して下さい。（期間中、毎日記入し提出して頂きます。）

　健康カードが新しくなります。園児一人につき、４週間分（日付入り）を毎月お渡しします。

★幼児 (３～５歳児）クラスの、毎朝の受け入れ時の流れが変わりますので、別プリントにてお知らせします。

　０・１歳児クラスの持ち物についても変更があり、別プリントにてお知らせしています。

当園にかかる全ての人を対象とさせて頂きます。（職員も同様）

尚、夜間 [閉園時間帯 19：00( 土曜日は 18：00）～翌 7：00・休園日 ]の連絡先は、

　　　　０９０－３８２７－２８２２　までお願いします。

２０２０.７.２８
南ヶ丘こども園

①出来るだけ登園自粛（結果が出るまで）

②検査結果で、「陰性」の場合、通常登園

①検査結果が出るまで自宅待機

②１４日間自宅待機（本人が「陰性」結果でも）

①検査結果が出るまで自宅待機

②結果が「陰性」の場合、健康状態が改善するまで登園自粛

結果が「陽性」の場合、治癒するまで自宅待機

園は、保健所と相談の上、翌日から臨時休園とします。（最低３日～）

その期間、全園児お休みとなり、園舎内全て消毒を行います。

⇒同居家族がＰＣＲ検査を受ける事に１

⇒同居家族が「陽性」で、

　本人がＰＣＲ検査を受ける事に

２

⇒本人に症状・疑いがあり、

　本人がＰＣＲ検査を受ける事に

３

⇒

⇒

本人が「陽性」者となった場合４

下記の　　　～　　　　に当てはまる場合、必ず園に報告をして下さい。１ ４

（園児）

（園児）

（園児）

（新健康観察カードは、月曜日に園で回収しますので、日付が終わっても入れたままにしておいて下さい。）

※臨時休園期間は、0歳児～ 2歳児クラスの利用者負担額（保育料）を日割り計算により減額あり。（吹田市より）

※日常の保育を安全にスムーズに行なう為、ご協力をお願いします。